
 

 
 

1.742/2018 EBAZPENA, martxoaren 22koa, BILBAO-

BASURTU ESIko zuzendari gerentearena, zeinen bidez 

Balorazio Batzordeko kideak izendatzen baitira 

BILBAO-BASURTU ESIan Angiologia eta Kirurgia 

Baskularreko zerbitzuburu medikoa aukeratzeko. 

 

 

 BILBAO-BASURTO ESIko zuzendari 

gerentearen azaroaren 16ko 2.379/2017 Ebazpenaren 

bidez, jendaurrean jarri zen BILBAO-BASURTO ESIan  
Angiologia eta Kirurgia Baskularreko zerbitzuburu 

medikoa aukeratzeko deialdia. 

 

 

 Ebazpen horren 6. atalak (Balorazio-

batzordea) hau aurreikusten du:  Balorazio-batzordea 

eratuko da, zuzendari medikoa batzordeburu, eta 

batzordekide direla zuzendariorde medikoa, 

Pertsonaleko zuzendaria ─idazkari-funtzioak ere 

beteko ditu, ahots eta botoarekin─, eta hiru kide 

gehiago ─horietako bat, IVAPek izendatua─, 

hautagaiei eskatutako titulazioa eta espezialitatea 

izango dutenak, eta orobat izango direnak 

estatutupeko langile finko, karrerako funtzionario 

edo lan-kontratudun finko; eta, halaber, haien 

lanpostu funtzionalak deitutako lanpostuaren 

hierarkia-maila bera edo handiagoa izango du. 

 

 

 

 Adierazitakoagatik, langileen arloan indarrean 

den legediak aitortzen dizkidan ahalmenez baliatuz, 

hau  

 

EBATZI DUT: 

 

 Lehenengoa.- BILBAO-BASURTO ESIan  
Angiologia eta Kirurgia Baskularreko zerbitzuburu 

medikoa hautatzeko balorazio-batzordeko kideak 

izendatzea, ebazpen honen I. eranskinean jasota 

dagoen bezala. 

 

 

 Bigarrena.- Ebazpen honek eman den 

egunetik aurrera izango ditu ondorioak. 

 

 Hirugarrena.-  Ebazpen hau interesdunei 

RESOLUCIÓN nº 1.742/2018, de 22 de marzo, del 
Director Gerente de la OSI BILBAO - BASURTO, por la 
que se nombra a los integrantes de la Comisión de 
valoración para la selección de un puesto de Jefe/a de 
Servicio Médico de Angiología y Cirugía Vascular en la 
OSI BILBAO – BASURTO. 

 

 Mediante Resolución 2.379/2017, de 16 de 
noviembre, de la Directora Gerente de la OSI BILBAO - 
BASURTO, se hace pública la convocatoria para la 
provisión mediante el sistema de concurso, de un 
puesto de Jefe/a de Servicio Médico de Angiología y 
Cirugía Vascular en la OSI BILBAO – BASURTO. 

 

 De conformidad con lo previsto en el apartado 
6, “Comisión de valoración” de la Resolución por la que 
se realiza la convocatoria: “se constituirá una Comisión 
de valoración  presidida por el/la directora/a Médico, e 
integrada por el/la Subdirector/a Médico, la Directora 
de Personal (que actuará como Secretaria con voz y 
voto) y tres vocales, uno de ellos designado por el 
IVAP, que deberán ostentar los tres la titulación y la 
especialidad exigida a las personas candidatas, reunir 
la condición de personal estatutario fijo, funcionario de 
carrera o laboral fijo y ostentar puesto funcional de 
igual o superior rango jerárquico al convocado.” 

 

 

 

 

 Por lo expuesto, y en uso de las facultades en 
materia de personal atribuidas en la legislación 
vigente,  

 

RESUELVO: 

 

 Primero.- Nombrar a los componentes de la 
Comisión de valoración del proceso para la selección 
de un Jefe/a de Servicio Médico de Angiología y Cirugía 
Vascular en la OSI BILBAO – BASURTO, en los términos 
que figuran en el Anexo I que se acompaña a la 
presente Resolución. 

 

 Segundo.- Dotar de efectos a la presente 
Resolución desde la fecha de misma. 

 

 Tercero.- Notificar la presente resolución a las 
personas interesadas y publicarla en la página Web de 



 

 
 

  

jakinaraztea, baita argitaratzea ere Osakidetzaren 

web-gunean eta zerbitzu erakunde honen intranetean 

eta iragarki-taulan. 

 

Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsoa 

aurkez dakioke Osakidetza-Euskal Osasun 

Zerbitzuko zuzendari nagusiari, hilabeteko epean, 

ebazpen hau argitaratu eta hurrengo egunetik 

aurrera, hala ezartzen baitu urriaren 1eko 39/2015 

Legeak,  Herri Administrazioen Administrazio 

Prozedura Erkidearenak. 

 

Osakidetza y en la intranet de esta organización de 
servicios, así como en el tablón de anuncios de la 
misma. 

 

Contra la presente Resolución podrá interponerse 
Recurso de Alzada ante la Directora General de 
Osakidetza – Servicio Vasco de Salud, en el plazo de un 
mes, contado a partir del día siguiente de la 
publicación de la presente resolución, de conformidad 
con la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.  

 

Bilbo, 2018ko martxoak 22 

En Bilbao, a 22 de marzo de 2018 

 

BILBAO – BASURTO ESIKO ZUZENDARI GERENTEA 

EL DIRECTOR GERENTE DE LA OSI BILBAO - BASURTO 
 

Eskuordetzaz, BILBAO – BASURTO ESIko Pertsonaleko zuzendaria. 

(1556/2017 Ebazpena, ekainaren 20koa)  

Por delegación, la Directora de Personal de la OSI BILBAO - BASURTO 
(Resolución nº 1556/2017, de 20 de junio) 

 

 

 

 
Iz./Fdo.: AMAYA DE ALLENDE ACHALANDABASO 

 



 

 
 

 
I. ERANSKINA/ ANEXO I 

 

 

ANGIOLOGIA ETA KIRURGIA BASKULARREKO ZERBITZUBURU MEDIKOAREN LANPOSTUAREN BALORAZIO-

BATZORDEA 

 

COMISION DE VALORACIÓN DEL PUESTO DE JEFE/A DE SERVICIO MÉDICO DE ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR 

 

 

Batzordeburua/Presidente 

 Titularra / Titular: Dª. Edurne Ormaetxebarria Legarra and.  

 Ordezkoa/Suplente: Dª. María Lourdes Vivanco Gómez and. 

  

Idazkaria/Secretario/a 

 Titularra / Titular: Dª. Miren Amaia de Allende Achalandabaso and.  

 Ordezkoa  / Suplente: Dª. Ianire Lamikiz Moreira and. 

 

Lehenengo bokala/Vocal primero:  

 Titularra / Titular: Dª Gemma Fernandez Peñalba and. 

 Ordezkoa: D. Alfonso Soto Beobide jn. 

 

Bigarren bokala/Vocal segundo: 

 Titularra / Titular: D. Manuel Alonso Pérez jn. 

 Ordezkoa  / Suplente: D. José Manuel Encina Sá jn 

 

Hirugarren bokala/Vocal tercero: 

 Titularra / Titular: D. Juan Luis Fonseca Legrand jn. 

 Ordezkoa  / Suplente: D.Roberto Centeno Vallepuga jn 

 

Laugarren bokala/Vocal cuarto 

 Titularra / Titular: D. José Maria Garcia Colodro jn. 

 Ordezkoa  / Suplente: D. Sergi Belmunt Montoya jn. 

 

 


